
B urm istrz  Zdzieszow ic
\r&yz&. arn ice.

ESZOWl

GMINA ZDZIESZOWICE -  POWIAT KRAPKOWICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

SG.0006.4.2025
Zdzieszowice 2025-02-18

RA D A M I c J S K A  i
w Zdz ieszow icach  s

wpi. 1 tl "02" 2B25
Ilość załączników 
podpis...............

Pan
Marek Skóra 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w załączeniu przekazuję projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w  Zdzieszowicach i nadania jej 
„statutu”. Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym w dniach od 31 stycznia 
2025 r. do 14 lutego 2025 r. W ramach konsultacji nie wniesiono żadnych uwag do projektu.

V

ul. Bolesława Chrobrego 34 
u g a S E  47-330 Zdzieszowice

Telefon: +48 77 40 64 400 
H j j j J J /  Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Projekt uchwały nie budzi

Projekt

wątpliwości pod 
formalno - pi 
R

względem
.lwnym

z dnia 31 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez..........

tćnv~Pakvni

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z  d n ia ....................... 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Zdzieszowicach i nadania jej
"statutu"

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2024r. poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Zdzieszowicach stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XX/156/2016 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 30 marca 2016r. w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Zdzieszowicach i nadania jej "statutu" (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 845, z2018r. poz. 2304, 
z2020r. poz. 2771, z2021r. poz. 3434, z 2023r. poz. 3158) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Po upływie kadencji Rada działa do dnia pierwszej Sesji Rady nowej kadencji.”;

2) w § 9 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) przedkładać pisemne usprawiedliwienie Sekretarzowi Rady w razie nieobecności na Sesji lub 
posiedzeniu Komisji, w terminie nie dłuższym niż 14 dni.”;

3) po § 21 dodaje się § 21a w następującym brzmieniu:

„§ 2 la. Przewodniczący Rady co roku do dnia 31 marca składa Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Zdzieszowicach roczne sprawozdanie z działalności Rady.”;

4) w § 29 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 2 a przed ust. 2 dodaje się ust. 1 w następującym 
brzmieniu:

„1. Sesje Rady są jawne.”;

5) w § 33 po ust. 2 dodaje się ust. 3, 4, 5, 6 i 7 w następującym brzmieniu:

„3. W okresie między sesjami uchwały mogą być podejmowane w trybie elektronicznym przy 
wykorzystaniu poczty elektronicznej.

4. Głosowanie za pomocą poczty elektronicznej zarządza Przewodniczący, wskazując termin 
głosowania.

5. Głosowanie, o którym mowa w ust. 3 uznaje się za wiążące, jeśli wzięła w nim udział przynajmniej 
połowa członków Rady.

6. Głosowanie, o którym mowa w ust. 3 może być zarządzone w wyjątkowych sytuacjach 
wymagających szybkiego podjęcia decyzji przez Radę, w szczególności w sprawach:

1) delegowania radnego do reprezentowania Rady na zorganizowanych wydarzeniach;

2) przystąpienia Rady do projektów realizowanych przez jednostki organizacyjne, organizacje i inne 
podmioty.

7. Z głosowania przeprowadzonego przy wykorzystaniu poczty elektronicznej sporządza się protokół, 
który podpisywany jest przez Przewodniczącego.”;

6) w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Id: 96835D1B-9F4A-4AD5-B0D7-BBC366542731. Projekt Strona 1



„1. Przewodniczący zobowiązany jest do przedłożenia Burmistrzowi Zdzieszowic podjętych uchwał 
w terminie 14 dni od dnia podjęcia.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Id: 96835D1B-9F4A-4AD5-B0D7-BBC366542731. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 
1465, 1572, 1907 i 1940) Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Zdzieszowicach określa w szczególności 
zasady działania młodzieżowej rady gminy, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia 
mandatu i odwołania członka młodzieżowej rady gminy. W powyższym zakresie obowiązuje Uchwała Nr 
XX/156/2016 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 30 marca 2016r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Zdzieszowcach i nadania jej „statutu" (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 845, z 
2018r. poz. 2304, z 2020r. poz. 2771, z 2021r. poz. 3434, z 2023r. poz. 3158). Proponowane w projekcie 
uchwały zmiany dotyczą:

1) wydłużeniu działania Młodzieżowej Rady Miejskiej do czasu objęcia mandatu przez nowowybranych 
radnych. Zmiana pozwoli uniknąć na przełomie kadencji okresu, w którym działalność Młodzieżowej Rady 
nie będzie możliwa z uwagi na nieobsadzone mandaty.

2) wydłużono radnym czas na pisemne usprawiedliwianie nieobecności na Sesji do 14 dni,
3) dodano zapis zobowiązujący Przewodniczącego Młodzieżowej Rady do składania Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Zdzieszowicach rocznego sprawozdania z działalności,
4) dodano zapis o tym, że sesje Młodzieżowej Rady są jawne,
5) dodano zapisy umożliwiające podejmowanie uchwał w okresie międzysesyjnym za pomocą poczty 

elektronicznej, co usprawni działalność Młodzieżowej Rady w sytuacjach wymagających szybkiego 
podjęcia decyzji,

6) wydłużono do 14 dni termin na przedłożenie Burmistrzowi uchwał podjętych na sesjach Młodzieżowej 
Rady.

Zmiana zapisów w Statucie Młodzieżowej Rady została przygotowana na wniosek radnych Młodzieżowej 
Rady i ma na celu usprawnienie jej działalności, umożliwiając bardziej efektywne podejmowanie decyzji i 
organizowanie jej działań.

Id: 96835D1B-9F4A-4AD5-B0D7-BBC366542731. Projekt Strona 1


